Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 Diretoria de Comunicação e Cerimonial

Em 20 de julho de 2023.

Despacho: 021/2023 – DCC/mol
De: Diretoria de Comunicação e Cerimonial
Para: Diretor Administrativo-financeiro, sr. Paulo César Aoyagui
P.A.: 2445/2023
Assunto: realização de audiência pública sobre o Projeto de Lei nº 207/2022.

Tendo em vista a realização de audiência pública sobre o Projeto de Lei nº 207/2022, que
dispõe sobre o “procedimento para a instalação de infraestrutura para a instalação de
suporte para Estação Transmissora de Radiocomunicação - ETR autorizada pela Agência
Nacional de Telecomunicações - ANATEL, nos termos da legislação federal vigente” , no dia
27 de julho de 2023 (quinta-feira), a partir das 14h, informo que foi providenciado por esta
diretoria o agendamento de equipe de filmagem e transmissão junto à empresa Clariana,
assim como foi emitido comunicado para a Rádio Santa Bárbara FM (95.9), em
atendimento à Lei Municipal nº 3.779/2015. Concomitantemente, foram tomadas todas as
providências necessárias acerca da confecção de convite digital, produção de texto e
divulgação do evento por meio do site oficial da Casa de Leis e perfis oficiais nas redes
sociais (Facebook, Instagram e Twitter), além do envio de convite e release para a
imprensa e, via Whatsapp, aos nobres vereadores, assessores parlamentares e servidores
efetivos. No que diz respeito à operação da mesa de som e arquivos de mídia, esta é uma
designação sob responsabilidade da presidência da Casa.

Acerca das demais providências atinentes ao processo, embora não expressas no pedido
original, acredito ser necessária a presença de servidores para as funções de: vigilância,
recepção e copa, mantendo, assim, o funcionamento e segurança deste Poder, seus
representantes e funcionários.

Sendo assim, coloco-me à disposição para quaisquer outras dúvidas.

Respeitosamente;

                                                             Moises de Oliveira Leoni
Chefe de Comunicação e Cerimonial

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 9

9S
0-

28
7V

-H
H

17
-2

K
F

W

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 9

9S
0-

28
7V

-H
H

17
-2

K
F

W

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 20 de julho de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99S0287VHH172KFW, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 99S0-287V-HH17-2KFW

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

-

C
H

A
V

E
: 9

9S
0-

28
7V

-H
H

17
-2

K
F

W

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=99S0287VHH172KFW
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 99S0287VHH172KFW
		2023-07-20T12:51:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura